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  حماس حملات برق آسایی را با امکاناتی از قبیل گلایدر 
و موتورسیکلت انجام داد و اسرائیل و دنیا را به شوک فرو برد. 
سپس نتانیاهو برای اینکه خودش را نجات دهد با وجود اینکه 
قبلا حاضر نبود دولت ائتلافی داشته باشد سریعا به درخواست 
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون پاسخ داد و دولت ائتلافی که در 
حقیقت باید اسم آن را دولت جنگ بگذاریم تشکیل دادند. به 
دنبال این قضیه بلافاصله شاهد بودیم که مجموعه غرب به 
شدت پشت اسرائیل درآمد. یعنی آمریکا 2 ناو جنگی خود را 
به منطقه فرستاد و اسکادران F35 وF18 را در اختیار اسرائیل 
 F15 گذاشت و روانه منطقه کرد. هر چند که پیش از آن نیز
را در اختیار اسرائیل قرار داده بود.  با بودجه ای که اعلام شده 
بود که 4 میلیارد دلار نیز در اختیار اسرائیل قرار خواهد داد. 
وقتی این اتفاق افتاد دیدیم که اتحادیه اروپا موضع له اسرائیل 
گرفت که او می تواند از خود دفاع کند و آمریکا و اعراب نیز در 
مجموع موضع خوبی نگرفتند. یعنی عربستانی که می خواست 
سازمان کنفرانس اسلامی را تشکیل دهد، محکم حرف بزند و 
اسرائیل را محکوم کند اینها هم به نوعی از کنار  قضیه گذشتند 
و سکوت کردند. گرچه مقداری کلامی از حقوق فلسطینی ها 
گفتند ،اما نه آنگونه دفاع جانانه ای که موضع اسرائیل را تضعیف 
کند. به خاطر اینگونه موضع گیری غربی ها که تمام قد پشت سر 
اسرائیل قرار گرفتند و فرانسه، انگلیس، اتحادیه اروپایی و خود 
آمریکایی ها و  موضع شل اعراب باعث شد تا نتانیاهو برای نجات 
و دفاع از حیثیت شخص خودش جری شود و همچنین به بهانه 
امنیت اسرائیل حملات سبوعانه و وحشیانه ای علیه غزه انجام 
دهد. حملات هوایی وحشتناکی که این کشتار عجیب و غریب 
و به عبارت بهتر نسل کشی را ایجاد کرده است. یعنی بالای 
حدود 9000 هزار نفر در غزه شهید شده اند که از میان اینها 5 
هزار نفر کودک هستند، چیزی حدود 2500 نفر زنان و تعدادی 
هم شهروندان مرد هستند که جزو افراد بی دفاع و غیر نظامی 
بوده اند. این وضعیت باعث شد که برخی جریان های مربوط به 
مقاومت هشدار دهند. از سویی اسرائیلی ها از ابتدا سعی کردند 
ایران را وارد بازی کنند؛ اما ایران با موضع گیری های درست وارد 
این مساله شد و صرفا حمایت های سیاسی کرد.  البته در ابتدای 
امر آمریکایی ها اعلام کردند که هیچ نشانه ای دال بر مدیریت 
این جریان از سوی ایران وجود ندارد. ولی بعدا دیدیم که آنها 
هم به این سمت رفتند که ایران نباید در تحولات غزه دخالت 
کند و منظورشان نیز این بود که کسانی که آنها را به عنوان 
گروه های مقاومت می شناسند مثل حزب ا...، حوثی های یمن، 
نیروهای مقاومت عراقی مثل حشد الشعبی و سوری ها  دخالت 
نکنند. هر چند که این درگیری ها به صورت محدود شروع 
شد. مثلا حزب ا... بیش تر در منطقه شبعا که یک نقطه لبنانی 
است، اما تحت کنترل اسرائیلی هاست درگیر شده است. البته 
خود حماس و جهاد اسلامی موشک هایی را به سمت تل آویو  
و سایر شهرهای صهیونیست نشین شلیک کردند و همچنین 
حوثی ها نیز کارهای مشابهی انجام دادند. تا اینکه در عصر 
جمعه هفته گذشته که صحبت از حمله زمینی اسرائیل بود؛ 
اسرائیل ظهر شنبه از سه جبهه هوایی دریایی و زمینی از شمال 
غزه حملات خود را شروع کرد و اعلام نمود که وارد غزه شده 
که با مقاومت های جدی حماس مواجه شد و نتوانست آنچه 
می خواست را بدست بیاورد. البته طی چند وقت گذشته بحث 
آتش بس مطرح شده که مورد استقبال بسیاری حتی در داخل 
آمریکا قرار گرفته؛ اما اسرائیل تحت تاثیر این افکار عمومی 
حاضر نشده کمی از حملات وحشیانه و نسل کشی خودش  
کوتاه بیاید.  به نظر می رسد که اگر این وضعیت ادامه پیدا کند 
قاعدتا پای دیگران نیز به میان خواهد آمد و دامنه درگیری 

افزایش پیدا خواهد کرد. 

  نکاتی چند درباره جنگ غزه
یادداشت

  ضرورت توقف فوری 
جنایات جنگی در غزه

وزرای خارجه ایران و قطر با یکدیگر 
گفت وگو کردند و بر ضرورت توقف فوری 
جنایات جنگی رژیم اسرائیل و ارسال 
گسترده کمک های مستمر انسانی تاکید 
کردند. حسین امیرعبداللهیان در ادامه 
رایزنی های سیاسی خود با وزرای امور 
خارجه کشورهای مختلف، با شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر در خصوص آخرین تحولات غزه 
گفت وگو و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان و 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست 
وزیر و وزیر خارجه قطر در این گفت وگوی 
تلفنی بر ضرورت توقف فوری جنایات 
جنگی رژیم اسرائیل و ارسال گسترده 
کمک های مستمر انسانی تاکید کردند. 
در این تماس تلفنی وجود برخی ابتکارات 
بس  آتش  احتمال  بر  مبنی  مطروحه 
موقت و یا گسترش دامنه جنگ، مورد 
رایزنی نخست وزیر و وزیر خارجه قطر و 

امیرعبداللهیان قرار گرفت. 

هدیه رئیس جمهور به ۱۱۰ 
عروس و داماد کردستانی

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری با شرکت در جشن ازدواج 110 
زوج استان کردستان هدیه رئیس جمور را به 
آنها اهدا کرد. در حاشیه سفر رئیس جمهور 
حجت الاسلام  کردستان،  استان  به 
صالحی رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری در جشن ازدواج 110 
زوج شرکت کرد و با ابلاغ سلام و تبریک 
از سوی رئیس جمهور، برای آنها آرزوی 
خوشبختی کرد. در این جشن که برای 
110 زوج از شهروندان استان کردستان برپا 
شد، به برکت سفر رئیس جمهور به سنندج 
به هر کدام از عروس و دامادها، جهیزیه 
کامل تقدیم شد. رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری در این مراسم که 
با حضور زوج ها و خانواده هایشان صورت 
گرفت، اظهارکرد: من به عنوان یک طلبه 
شیعه در میان شما برادران و خواهران 
و  نمی کنم  غربت  احساس  تسنن  اهل 
همانند خانواده های شما جوانان امروز 
بسیار خوشحالم که راهی خانه های بخت 
می شوید و از برکت حضور آقای رئیسی 
در کردستان، شرایط زندگی برای شما 
زوج های عزیز مهیا شده است. در این جشن 
ازدواج که انسیه خزعلی معاون امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری نیز حضور داشت، 
حواله های دریافت جهیزیه کامل به همراه 
یک جلد کلام ا... مجید به 110 عروس و 

داماد اهدا شد. 

دستور رئیس قوه قضائیه برای 
یک حادثه آتش سوزی 

کل  رئیس  به  قضائیه  قوه  رئیس 
دادگستری استان گیلان دستور بررسی 
علت حادثه آتش سوزی در یک کمپ ترک 
اعتیاد در لنگرود را صادر کرد. در پی آتش 
سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد در لنگرود 
که تا این لحظه منجر به کشته شدن 2۷ 
نفر شده است. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای طی دستوری به رئیس 
کل دادگستری استان گیلان تاکید کرد 
با حضور در محل نسبت به بررسی علت 
حادثه و همچنین استفاده از ظرفیت همه 
دستگاه های اجرایی جهت کمک به اطفا 
حریق و کمک به افراد حادثه دیده اقدام 

کنند. 

افتتاح فرودگاه شهدای سقز 
فرودگاه شهدای سقز به عنوان بزرگ ترین 
پروژه عمرانی استان کردستان، با فرود 
هواپیمای رئیس جمهور، به صورت رسمی و 
کامل افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
جمعه، در اولین بخش از برنامه های دومین 
روز از سفر دولت مردمی به استان کردستان، از 
فرودگاه 180 هکتاری شهدای سقز به عنوان 
بزرگ ترین پروژه عمرانی استان پس از 2۷ 
سال انتظار به صورت رسمی بهره برداری کرد. 
مطالعات ساخت این فرودگاه از سال 13۷5 
آغاز شده و تا سال 1384 ادامه داشت و از سال 
1384 تا سال 1393 حدود ۷0 میلیارد ریال 
برای آن هزینه شد، اما در نهایت با برکناری 
پیمانکار و مشاور پروژه، اجرای آن نیز متوقف 
شد. سال 139۷ بار دیگر روند اجرای این 
طرح با کارفرمایی شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران، طی تفاهم نامه ای با استانداری 
کردستان از سرگرفته شد. در جریان سفر 
رئیس دولت سیزدهم به کردستان 200 
میلیارد تومان به تکمیل این طرح اختصاص 
یافت و این فرودگاه با اهتمام دولت مردمی و 
توسط مهندسان ایرانی در 180 هکتار گستره 
و 2 هزار و 500 متر مربع مساحت پایانه تکمیل 
و به مرحله بهره برداری رسید. همزمان با افتتاح 
رسمی این فرودگاه توسط دکتر رئیسی، پرواز 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از تهران 
به مقصد فرودگاه شهدای سقز انجام شد. این 
 »)ATR( پرواز با استفاده از هواپیمای »ای تی آر

صورت گرفت. 

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
  حداد عادل:   

شورای ائتلاف اقدامات زیادی برای 
شبکه سازی بانوان نخبه انجام داده است 

آرمان ملی: نشست ویژه خبرنگاران و فعالان رسانه ای خانم 
شاغل در رسانه های جبهه انقلاب به همت معاونت بانوان شورای 
ائتلاف با حضور حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
برگزار شد. در ابتدای این نشست قاسم پور معاون بانوان شورای 
ائتلاف نکاتی در خصوص فعالیت ها و برنامه های معاونت بانوان 
برای پررنگ شدن نقش و جایگاه زنان در اداره کشور ارائه و از 
اجرای دوره آموزشی حکمرانی حوزه زنان و خانواده با همکاری 
شورای ائتلاف و مرکز پژوهش های مجلس خبر داد. در ادامه 
این نشست، حاضرین ضمن بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات خود 
پیرامون فضای سیاسی کشور، انتقاداتی نسبت به عدم حضور 
و مشارکت جدی زنان در رده های مختلف تصمیم گیری و 
تصمیم سازی را مطرح نموده و در خصوص لزوم استفاده 
از پتانسیل های بانوان در تخصص های مختلف و همچنین 
فعالیت های خبرنگاران خانم در فضای رسانه ای کشور نظرات 
خود را بیان کردند. حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب نیز در این نشست با اشاره به لزوم فعال سازی بانوان در 
بخش های مختلف، از اقدامات و برنامه های شورای ائتلاف طی 
سال های اخیر برای شناسایی، شبکه سازی و سازماندهی بانوان 
فعال و انقلابی در تهران و استان ها خبر داد و گفت: شورای ائتلاف 
اقدامات زیادی برای شناسایی و شبکه سازی بانوان نخبه و انقلابی 
در سراسر کشور انجام داده است. رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب در این زمینه به بیان مصادیقی از حمایت تشکیلاتی 
شورای ائتلاف از حضور زنان در عرصه سیاسی کشور اشاره کرد 
و گفت:  اگرچه ما هنوز در زمینه استفاده از ظرفیت های فکری، 
تحلیلی و مدیریتی بانوان در کشور ضعف داریم اما به سرعت به 
دنبال حل این مشکل هستیم و طی چندسال اخیر نیز اتفاقات 
خوبی در این خصوص صورت گرفته است که به عنوان نمونه هم 
اکنون 6 نفر از اعضای شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب را 
زنان تشکیل می دهند و در معاونت ها و کمیته ها و کانون های 
شورا نیز نقش کلیدی و موثر دارند. سلسله نشست های معاونت 
بانوان شورای ائتلاف با عنوان ایمان و امید تاکنون با حضور اقشار 
مختلف بانوان و پیرامون مسائل و موضوعات روز کشور برگزار 

شده است و به صورت منظم نیز تداوم دارد.

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
اجتماع باشکوه مردم شهرستان 
بانه با تجلیل از ایستادگی مردم 
منطقه کردستان و شهدای این 
منطقه تصریح کرد: در طول تاریخ 
همواره دو جریان حق و باطل در 
مقابل یکدیگر صف آرایی کرده اند، 
چنانکه در جریان مبارزات و پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی نیز 
شاهد صف آرایی جریان استکبار 
مقابل حق خواهی،  در  باطل  و 
عدالت خواهی و استکبارستیزی 
هستیم.  و  بوده  ایران  ملت 
سید ابراهیم رئیسی 13 آبان را 
جلوه های  و  مصادیق  از  یکی 
ایران  مردم  استکبارستیزی 
برشمرد و افزود: 13 آبان یادآور 
شجاعت، رشادت، دشمن شناسی 
دانشجویان  دشمن ستیزی  و 
و دانش آموزان ما و پرچمداری 
امام راحل برای بیداری مردم، 
حاکمیت حق و کنار زدن نقاب از 
چهره نفاق است. همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید 
دارند، جوانان باید تاریخ کشور و 
نانی را که  روایت جانفشانی جوا
برای اعتلای کلمه حق و برملا 
کردن چهره باطل از خودگذشتگی 
کردند، بشناسند. وی افزود: بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی هم جریان 
استکبار دست از تلاش در مقابل 
حق خواهان برنداشت و با تحمیل 
جنگی تمام عیار به ملت ایران 
سعی کرد مقابل استقرار و شکل 
دادن به نظام اسلامی مردم ایران 
را بگیرد. شما مردم بانه به یاد دارید 
که نظام استکبار جهانی به عاملیت 
و صدامیان چگونه  بعثی  رژیم 
اجتماع مردمی شما را بمباران 
کرد. رئیس جمهور اظهار کرد: آنچه 
امروز در سرزمین های فلسطینی 
بار دیگر با حمایت نظام استکبار به 
سردمداری آمریکا و با عاملیت رژیم 
صهیونیستی می گذرد برای مردم 
ما تکرار جنایات آمریکایی ها در 

جریان جنگ تحمیلی به عاملیت 
صدامیان است. وی عنوان کرد: 
اگر جنایات دیروز آمریکایی ها و 
تعدادی از کشورهای اروپایی به 
عاملیت صدامیان و نیز ۷5 سال 
ظلم و تجاوز رژیم صهیونیستی 
مورد مواخذه قرار گرفته بود و در 
دادگاهی عادلانه محاکمه شده 
بود، امروز شاهد تکرار این جنایات 
و  فلسطینی  سرزمین های  در 
کشتار 4 هزار کودک در مدتی 
کوتاه نبودیم، اما یقین دارم که 
در این نبرد حق و باطل، پیروزی 
متعلق به جبهه حق است. رئیسی 
با اشاره به اینکه مردم عزیز بانه 
نتیجه سال ها صبر و بردباری خود 
را در مقابل هجمه های دشمنان 
دیده اند، خاطرنشان کرد: در بانه 
و شهرها و روستاهای کردستان 
به برکت انقلاب اسلامی، تلاش 
مجاهدان و حضور جوانان عزیز 
گرفته  انجام  بسیاری  کارهای 
است. رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه در طول 40 سال اخیر از 
این منطقه رفع محرومیت شده، 
اما کارهای دیگری نیز در پیش 
است که باید انجام بگیرد، گفت: 
چهره بسیاری از شهرها، روستاها 
و جاده ها نسبت به گذشته متفاوت 
شده است اما در این رابطه باید 
تلاش های بیشتری انجام بگیرد 
چرا که ظرفیت های زیادی در 
کشور وجود دارد. رئیسی با اشاره 
به ضرورت استفاده از ظرفیت های 
کشور تصریح کرد: جوانان ما در 

عرصه های مختلفی از جمله علم و 
فناوری، ورزشی و صنایع پیشرفته 
توانسته اند کارهای بزرگی رقم 
بزنند اما زمینه و ظرفیت برای 
کار همچنان بسیار است و باید 
تلاش کرد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه شهدا به ما آموختند که نباید 
متوقف و دچار ایستایی شویم و 
باید همواره پویا و در حال حرکت 
همه  کرد:  خاطرنشان  باشیم، 
معترفند که کشور به رغم همه 
تهدیدها و تحریم ها مسیر پیشرفت 
را طی می کند. با اینکه دشمنان 
سعی کردند ما تولید و صادرات 
نداشته باشیم و تجارت مان تعطیل 
باشد اما موفق نشدند و امروز ما 
در همه حوزه ها پیشرفت داریم. 
قصد  دشمنان  افزود:  رئیسی 
داشتند با اغتشاشات ما را متوقف 
کنند اما موفق نشدند و امروز مردم 
ایران بیش از همیشه امیدوارند و 
آینده را بسیار روشن و درخشان 
می بینند. رئیس جمهور زمینه های 
کار، تلاش و موفقیت در کشور را 
فراهم دانست و تصریح کرد: آمارها 
این مهم را در رشد اقتصادی، تولید 
و تجارت به ما نشان می دهد. با 
همگرایی  و  همکاری  تلاش، 
می توان بسیاری از مشکلات و 
نیازها را مرتفع کرد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه تحصیلات جوانان 
باید برای حل مسائل کشور باشد، 
گفت: مردم از تحصیل کردگان ما 
انتظار دارند تا گره ای به دست آنها 
در حوزه های مختلف گشوده شود. 

وی اضافه کرد: زمینه های خوبی 
در حوزه اشتغال در سطح استان 
فراهم شده است، اما باید تلاش 
مضاعفی انجام داد تا این زمینه ها 
گسترش پیدا کند. رئیس جمهور 
خون  از  پاسداری  بر  تاکید  با 
مطهر شهدا، مجاهدت مجاهدان، 
مردم  و تلاش  ایثارگران  ایثار 
سخت کوش، خاطرنشان کرد: این 
پاسداری با تلاش، توکل به خدا و 
گره گشایی از زندگی مردم محقق 
خواهد شد. رئیس جمهور ضمن 
تشکر از زحمات مدیران استانی 
گفت: انتظار ما این است همان طور 
که فرزندان کردستان از مهاجرین 
و انصار در ابتدای انقلاب اسلامی 
کار می کردند، مسئولان استانی 
نیز با کار جهادی و شبانه روزی 
برای آبادانی شهرها و روستاها 
تلاش کنند. رئیس جمهور خطاب 
به جوانان گفت: با امید تلاش کنید 
چرا که آینده بسیار روشن بوده 
و متعلق به مردم ایران است. این 
را بدانید که دشمن ما روز به روز 
مایوس تر و مستاصل تر خواهد شد. 
رئیسی با تاکید بر اینکه دشمنان 
در این 40 سال هر چه توطئه و 
فتنه گری داشتند انجام دادند اما 
همه آنها نقش بر آب شد، گفت: 
امروز شاهدیم که درخت تناور 
انقلاب اسلامی برای منطقه و دنیا 
ثمرات بسیاری داشته است. این 
درخت تناور با این تکانه ها تکان 
نمی خورد و روز به روز بر استحکام 
انقلاب اسلامی افزوده و دشمنان 
نیز روز به روز ناامیدتر و دوستان 
روز به روز امیدوارتر خواهند شد. 
رئیسی با تاکید بر اینکه کار و تلاش 
شما می تواند مسائل و مشکلات را 
رفع کند، تصریح کرد: از خداوند 
می خواهم که برکاتش را به حق 
حضرت ولی عصر بر این سرزمین 
نازل کرده و گره ها و مشکلات را 
به دست ولی ا... اعظم مرتفع کند 

و به زندگی مردم نیز برکت دهد. 

رئیس جمهور: 

 13 آبان یکی از جلوه های استکبارستیزی مردم ایران است
 جبهه مقاومت دنیا را
متحول کرده است

بیان  با  تهران    خطیب جمعه 
یک  مقاومت  جبهه  امروز  اینکه 
گفت:  است،  بین المللی  جبهه 
جبهه مقاومت دنیا را متحول کرده 
حجت الاسلام  والمسلمین  است.. 
کاظم صدیقی با درود فرستادن به 
حزب الله لبنان، اظهار کرد: می بینید 
که حزب الله لبنان و ابرمرد عرب، 
سید مقاومت، الگوی ولایت مداری و 
ذوب شده در ولایت نایب امام زمان 
ما همواره در جبهه مبارزه و مقابله 
با غاصبان و جانیان و قاتلان همیشه 
در خط مقدم دیده می شود. با اینکه 
امروز غزه در حال جنگ است اما 
علمدار جبهه مقاومت و همسنگر 
شهید سلیمانی ما حظورش تنها در 
حرف نیست و یک حضور معنوی، 
فرهنگی، نظامی و تبلیغاتی است و 
با همه وجود در سنگر پرچم عزت 
را برافراشته و از مردم غزه حمایت 
می کند. صدیقی همچنین به مردم 
عراق اشاره و بیان کرد: گروه های 
مختلف عراقی مثل کتائب، عصائب، 
قهر  شعله  حشدالشعبی  و  نجائب 
خدا برای نابودی اسرائیل هستند 
قهرمانانه  که حملات  می بینید  و 
چه  عراق  در  مقاومت  گروه های 

می کند.

تشخیص  مجمع  رئیس  ملی:  آرمان   
مصلحت نظام، با بیان اینکه علم فقه نیاز 
به فحص و تدبر دارد، گفت: امروز هزاران 
کتاب فقهی با امکان جست وجو در خدمت 
پژوهشگران قرار دارد که در این راستا باید 
بتدای تاسیس مرکز نور  از افرادی که از ا
برای توسعه و بالندگی این مرکز و تولید نرم 
افزارهای شاخص تلاش کردند تشکر کنیم. 
آیت ا... آملی لاریجانی با بیان اینکه بر خوان 
عظیمی از آثار و امکانات جست وجویی قرار 
گرفتیم، اظهار کرد: در فلسفه علم اصول 
به دنبال این بودیم که موضوعاتی که مبدأ 
مباحث دیگر است را جدا و مستقل کنیم؛ 
این کار در نرم افزار نسخه 3 عرضه شده و 
برای پژوهشگران بسیار کمک کننده است 
و در وقت محققان صرفه جویی می کند. وی 
تصریح کرد: بسیاری از اشکالات به علم اصول 
وارد نیست بلکه نتیجه نحوه کار در حوزه های 
علمیه است بنابراین باید تقسیم کار معقولی 

در حوزه انجام شود و به این معنا که افراد با 
توجه به عرصه های مختلف به بخش هایی از 
علم اصول بپردازند. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام عنوان کرد: امروز ادعا می کنیم 
که باید علوم انسانی اسلامی تولید کنیم اما 
ابزار اصولی فعلی ما کفایت می کند یا نه نیاز 
به تکمیل دارد و باید مقدمات دیگری ضمیمه 
کنیم؛ لذا در این راستا نباید از توسعه علم 
اصول بهراسیم. وی اظهار کرد: امروز نظام 
جمهوری اسلامی ما نیازمند استنباطاتی 
است که در مقام اجرا کارایی داشته باشد. 
این نرم افزارها به توسعه علم کمک می کند 
و نیازهای پژوهشگران را در راستای تحقیق و 
پاسخگویی به سوالات جوانان برآورده می کند. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره 
به اینکه علم اصول مقدمه فقه است، تصریح 
کرد: علمای ما در طول زمان با همه مشکلات 
و کاستی هایی که در مقام عمل داشتند آثار 
فاخری تولید کردند و امروز علم اصول ما 

قابل عرضه به بیرون حوزه علمیه و حتی 
خارج از کشور است؛ نباید از این خوان نعمت 
گسترده غفلت کنیم. آیت ا... آملی لاریجانی 
بر لزوم تسهیل دسترسی حوزویان به نرم 
افزارهای مرکز نور تاکید کرد و گفت: با توجه 
به مسائل مالی حوزویان باید سعی شود که این 
نرم افزارها با قیمت مناسب در اختیار آن ها 
قرار گیرد. وی بیان کرد: تا به حال مرکز نور 
کارهای فاخری تولید کرده است و همواره 
در حال توسعه فعالیت ها است؛ در این راستا 
تقاضا داریم که به راه های جدید بیندیشند. 
در مغرب زمین برخی معتقدند کامپیوتر 
می تواند فکر کند، اگر چه ما مبانی این رویکرد 
را نمی پذیریم اما این مسئله منافاتی با این 
امر ندارد که کامپیوتر مقدمات فکر کردن را 
فراهم کند؛ مباحثی همچون هوش مصنوعی 
می تواند کار پژوهشی را تسهیل و تسریع 
کند، لذا نیاز است که این آزمون و خطاها 

انجام شود. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

 کشور نیازمند استنباط هایی است که کارایی داشته باشد

رئیس قوه قضائیه خبر داد: 

اختصاص ۲۳۰ میلیارد تومان برای رفع مشکلات مراجع قضائی کرمان

یک هفته اول کار اسرائیل 
تمام بود

زمان مرگ رژیم 
صهیونیستی رسیده است

 معاون هماهنگ کننده سپاه 
رژیم  جدید،  دوره  در  گفت: 
و  خورده  شکست  صهیونیستی 
اگر آمریکا به میدان نمی آمد، در 
یک هفته اول اسرائیل تمام شده 
بود. سردار محمدرضا نقدی اظهار 
داشت: همانگونه که سید مقاومت 
بیان کرد اسرائیل از خانه عنکبوت 
این  که  دیدیم  و  است  سست تر 
واقعیت در 15 مهر رونمایی شد. 
قبلًا برای نشان دادن چهره منحوس 
آمریکا باید به حوادث تاریخی توسل 
می کردیم اما امروز همه چیز عیان 
است. آمریکا همان ابرقدرتی است که 
کشتار هیروشیما و ویتنام، کامبوج و 
فیلیپین را راه انداخت و در همه جای 
دنیا در پاکستان و افغانستان رد پای 
جنایاتش هست. در عراق صدها هزار 
نفر کشته شدند و همه ما شکنجه گاه 

ابوغریب را به یاد داریم. 

 مشاور فرمانده کل قوا در امور 
بازدارندگی  وقتی  گفت:  ارتش 
اسرائیل تضعیف و شکسته شود، 
زمان مرگ این رژیم فرا خواهد رسید 
که امروز با اقدام شجاعانه گروه های 
مقاومت این بازدارندگی شکسته 
شده است. امیر سرتیپ امیر حاتمی 
تاکید کرد: نقش ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در جنگ تحمیلی و 
در حفظ تمامیت ارضی و مراقبت 
و حراست از مرزها در شرایطی که 
دشمنان به دنبال تجزیه و فروپاشی 
نظام هستند، حائز اهمیت و تعیین 
کننده است. وی قدرت دفاعی و 
بازدارندگی امروز ایران را بی نظیر 
از  قدرت  این  گفت:  و  دانست 
هدایت ها و رهبری های حکیمانه 
فرماندهی کل قوا و خواست مردم 
سرچشمه می گیرد و کاملا بومی و 

غیر عاریتی است. 

 آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جریان 
استان  تجدیدنظر  دادگاه های  از  بازدید 
کرمان در راستای تاکیدات خود پیرامون 
بسط و توسعه دادرسی های الکترونیک و 
هوشمندسازی فرآیندهای قضائی، در جلسه 
دادرسی الکترونیک یک پرونده مرتبط با 
سرقت های زنجیره ای خودرو حضور یافت. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
این جلسه دادرسی الکترونیک، به استماع 
سخنان متهم پرونده که در زندان حضور داشت 
و همچنین وکیل وی و یکی از شکات پرونده 
پرداخت. متهم پرونده مذکور با شناسایی 
خودروهای فروشی در فضای مجازی، با 
صاحب خودرو تماس برقرار کرده و به بهانه 
بازدید از خودرو و آزمایش فنی آن، خودرو را 
سرقت می کرد. وی در پایان حضور خود در 
این جلسه رسیدگی، از وکیل متهم و قاضی 
پرونده، سوالاتی را در خصوص سوابق قبلی 
متهم مطرح کرد. رئیس قوه قضائیه در یکی از 
جلسات دادگاه تجدیدنظر کرمان که با موضوع 
رسیدگی به پرونده های مفاسد اقتصادی در 
جریان بود، حضور پیدا کرد. وی همچنین 
در جریان حضور در دادگاه های تجدیدنظر 
کرمان، به گفت وگوی چهره به چهره با تعدادی 

از مراجعه کنندگان و استماع مطالب آنها 
پرداخت و خطاب به مقامات ذی ربط قضائی 
دستور داد که در چارچوب موازین قانونی به 
درخواست های این افراد رسیدگی شود. رئیس 
قوه قضائیه با حضور در گلزار شهدای کرمان، به 
مقام شامخ شهدای آرمیده در این گلزار ادای 
احترام کرد و سپس با حضور بر مزار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید محمدحسین 
یوسف الهی و شهید حسین پورجعفری ضمن 
قرائت فاتحه، با آرمان های این شهدای والامقام 
تجدید پیمان نمود. رئیس دستگاه قضا در 
نشست خبری پایان سفر به استان کرمان، 
اظهار کرد: در راستای رفع مسائل و مشکلات 
مراکز و مراجع قضائی استان کرمان، بیش از 
230 میلیارد تومان تخصیص اعتبار صورت 
گرفت. وی تصریح کرد: بیش از پنج شهر در 
استان کرمان با مشکلات ثبتی مواجه اند که 
تلاش خواهد شد این مشکلات حداکثر ظرف 
یک ماه مورد بررسی قرار گیرند؛ همچنین تا 
یک ماه آینده اسناد مالکیت مردم در شش 
شهرک در استان کرمان صادر خواهد شد. 
محسنی اژه ای بیان کرد: در جریان حضور 
هیات عالی قضائی در استان کرمان، مقدمات 
آزادی بیش از 243 نفر از زندانیان این استان 

که حائز شرایط بهره مندی از تأسیسات ارفاقی 
بودند، فراهم شد. وی افزود: مراجع قضائی 
استان کرمان نیازمند 300 کارمند و حداقل 
50 قاضی هستند که تلاش خواهد شد ظرف 
مدت کوتاهی این تجهیز نیرو صورت گیرد. 
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: کرد: مسئولان 
عالی قضائی با حدود 1000 نفر از مردم و 
مراجعان به دستگاه قضائی در سراسر استان 
کرمان به صورت چهره به چهره دیدار کردند و 
به استماع مسائل و مشکلات آنان پرداختند؛ 
تمامی این موارد به انضمامِ نامه های دریافتی از 
مردم کرمان ثبت و ضبط می شوند و به رئیس 
کل دادگستری استان نیز دستور داده  شده که 
این مسائل و مشکلاتِ مطرح شده از ناحیه 
مردم را با اهتمام مورد بررسی قرار دهند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای پیش 
از آن نیز در ابتدای حضور یک ساعته خود در 
گلزار شهدای کرمان، در جمع دانش آموزان 
بسیجی یکی از دبیرستان های کرمان حضور 
یافت و برای دقایقی به گفت وگوی صمیمانه 
با آنها پرداخت. رئیس دستگاه قضا در ادامه، 
با تعدادی از زائران گلزار شهدای کرمان به 
گفت وگوی چهره به چهره پرداخت و مطالب و 

درخواست های آنها را استماع کرد. 


